Ata da Reunião aordinária do Conselho Fiscal. Aos dez dias do mês de junho de dois mil e dezenove, às

reunião ordinária do Conselho Fiscal, na sala de Reuniões da

a presença dos conselheiros Sra. Maria Giselda

1
2 oito horas e trinta minutos, inicia-se a

3 CAAPSML, sito à Av. Duque de Caxias, 333, contando
Sr. Márcio Adriano Porfirio da Silva, Sr. Flávio Roque e a secretária Solange Magro. A reunião

com

4 de Lima, o

5 teve como pauta:
1. Oficio n° 159/2019-SUP - resposta ao Oficio n° 008/2019-CF- reajuste Plano de

Saúde;
2. Reunião dia 17/06/2019 - às 10 horas no auditório da CAAPSML

(Previdência/Investimentos);
3. Projeto de Lei 55/2019 Proposta do Executivo de colocar à venda 18 áreas públicas

de propriedade do Município;
4. Ofício n°200/2019/SUP-Resposta ao oficio n° 009/2019-Conselho Fiscal;
5. Orientação da Secretaria de Recursos Humanos a respeito dos Horários da reunião

dos Conselhos;

16 A reunião iniciou com os membros do conselho analisando a orientação da Secretaria de Recursos Humanos

17 e após análise, definiram por enviar ofício via SEI questionamento àquela Secretaria. A presidente fez o

18 convite aos membros para a reunião no dia 17 de junho às 10 horas para tratar juntamente com o Conselho

19 Administrativo, SINDSERV, APML e Diretores Assessores e Superintendente da CAAPSML assuntos

20 relativos à Previdência e Aplicações Financeiras. Quanto aos ofícios n° 159/2019 e 200/2019 os membros do

21 conselho apenas tomaram ciência. A próxima reunião ordinária foi agendada para o dia 08 de julho de 2019

22 às nove horas. Não havendo mais nada a tratar, encerra-se a reunião. E eu, para de tudo constar, lavrei, dato e

23 assino a presente ata juntamente com os demais presentes.

6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

/I

24

25 l

26 Maria Giselda de Lima
27
28 Márcio Adriano Porfirio da Silva
29
30 Flávio Roque
31
32 Solange Magro

!